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PROTOKÓŁ 
z posiedzenia  

Piaseczyńskiej Rady Seniorów  
w dniu 12 lutego 2024 r. 

 

 
Poniżej proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia 
2. Stwierdzenie kworum na podstawie listy obecności 
3. Informacja o działalności organizacji senioralnych tj. Stowarzyszenia 

Kobiet Ziemi Piaseczyńskiej oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gminie 
Piaseczno 

4. Informacja o powstaniu Zespołu Wspomagającego Zarząd PRS II 
(złożonego z liderów grup) 

5. Propozycje do planu pracy na 2024 rok przygotowane przez Zespół 
Wspierający 

6. Wolne wnioski i sprawy różne 
7. Zamknięcie posiedzenia 

 
Ad. do 1 i 2 
  Zebranie otworzyła Przewodnicząca PRS Jadwiga Zwierzyńska i stwierdziła 
kworum na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) 
 
Ad. do 3 
  Informacje dotyczące działalności Stowarzyszenia Kobiet Ziemi Piaseczyńskiej 
przedstawiła przewodnicząca  Elżbieta Babkiewicz. Organizacja liczy sobie 
ponad 300 osób, działa na rzecz swoich członków od 2005 roku organizując 
wspólne wyjazdy oraz różnego rodzaju spotkania jak również uczestnicząc w 
uroczystościach samorządowych i senioralnych.  
Informacja dotycząca Uniwersytetu Trzeciego Wieku zostanie przedstawiona na 
następnym spotkaniu PRS tj. w dniu 11.03.2024r. 
Ad. do 4 
W styczniu (19.01.2024) powstał Zespół Wspierający PRS, w skład jego weszły: 
Jolanta Radecka, Kunegunda Sokołowska, Jolanta Widłak oraz Małgorzata 
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Wróblicka. Pierwsze propozycje Zespołu zostały dołączone do Protokołu z dnia 
15.01.2024r. i przesłane członkom PRS.   
 
Ad. do 5 
W pierwszej kolejności, imieniu Zespołu Wspierającego PRS, wystąpiła Jolanta 
Radecka referując część podjętych zadań w dniu 19.01.2024r. oraz  
przedstawiając propozycje pytań  skierowane do: Dyrektora ZOZ; Pani/Pana 
Burmistrza M i G Piaseczno; Pani Dyrektor MGOPS Wioletty Urban. Powyższe 
pytania zostaną dołączone do niniejszego protokołu (zał. Nr 2). 
Następnie głos zabrała i złożyła pismo Kunegunda Sokołowska w sprawie 
wystąpienia do Burmistrza o zmianę  organizacji ruchu na chodnikach, które 
mogłyby zamienić się w ciągi pieszo- rowerowe (poszerzenie zakresu 
zgłaszanych miejscowości). PRS złoży pismo do Gminy uwzględniając 
propozycje Dariusza Karni i Kunegundy Sokołowskiej (zał. Nr 3). 
Małgorzata Wróblicka poinformowała o dobrze działającej informacji 
telefonicznej MGOPS (nr telefonu podany w NIEZBĘDNIKU 
PIASECZYŃSKIM), Koordynator przygotuje plakat informujący o tym numerze 
(22 750 33 08 wew. 3) aby w każdym sołectwie znalazł się na tablicy ogłoszeń. 
Następnie Małgorzata Wróblicka zobowiązała się do zebrania informacji o 
możliwościach zorganizowania ćwiczeń dla seniorów w poszczególnych 
sołectwach. Przedstawiciele Klubów Seniora w Woli Gołkowskiej, Głoskowie, i 
Gołkowie przedstawili sposób organizacji takich zajęć we własnych wsiach. 
W sprawie dopracowania komunikacji wewnątrz PRS zabrał głos Koordynator 
Krzysztof Kasprzycki: prowadzenie strony na  Facebooku będzie 
odpowiedzialna Jolanta Widłak (otrzymała hasło), za stronę PRS dalej będzie 
odpowiedzialny Koordynator. 
Krzysztof Kasprzycki poinformował o terminach potańcówek w lipcu i sierpniu 
na Kisielu  oraz o terminie SENIORALIÓW w Piasecznie. Senioralia Sportowe 
odbędą się 15 czerwca 2024r. a Senioralia Kulturalne - 15 września 2024r. 
Informacje o powyższych imprezach przygotuje MGOPS w formie plakatów, 
PRS umieści na Facebooku i stronie PRS. Propozycje do programu Senioraliów 
Sportowych należy kierować do 10 marca 2024r. do Wandy Bryły. 
 Koordynator przedstawił bieżące informacje dotyczące teleopieki, 
indywidualnego transportu do lekarza oraz planowanych usług sąsiedzkich. 
Szczegóły seniorzy mogą otrzymać w MGOPS poprzez nr telefonu  22 750 33 
08 wew. 3. 
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Ad 6 
Marianna Lis przypomniała o wniosku dotyczącym powstania Baru Mlecznego 
w Piasecznie. Pismo w tej sprawie zostało złożone w Gminie oraz 
przedstawione Burmistrzowi Danielowi Putkiewiczowi. Gmina poszukuje 
odpowiedniego lokalu i to może być jej wkładem natomiast powyższe 
przedsięwzięcie musi być prowadzona przez osoby prywatne (mogące 
korzystać z ulg podatkowych). PRS będzie propagowała i pilotowała tę sprawę 
po wyborach samorządowych. 
Marianna Lis zapytała o możliwości powstania kina w Piasecznie, powyższą 
sprawą zajmuje się Zbigniew Łucyan wraz z MGOSP i to on przedstawił na 
jakim etapie są przygotowania. 
Jadwiga Zwierzyńska podała terminy posiedzeń PRS w pierwszym półroczy 
2024r.: 11 marca; 15 kwietnia; 13 maja; 10 czerwca. Powyższe spotkania 
odbywać się będą w Centrum Aktywności Seniora przy Szkolnej 18. 
Zbigniew Łucyan poinformował o możliwościach darmowego parkowania dla 
seniorów powyżej 75 roku życia (Rada Miejska -Komisja Prawna) oraz osób 
niepełnosprawnych (Wydział Innowacji).   
 
Ad 7 
Na tym posiedzenie zakończono i  zamknięto.   
  
                                                                                          

Jadwiga Zwierzyńska  
            /-/ 
Przewodnicząca  
Piaseczyńskiej Rady Seniorów 


